�Orifice de commande (Direction libre)
Modèle
Vanne�
Normalement fermée
(N.F.)
Normalement ouverte
(N.O.)
Matière�

Tableau e Référence de la fixation
Pour passer commande
Exemple de commande
(Exemple) Série VXA21, ø de l’orifice 4.5mm,
Normalement fermé, Rc(PT)1/4
(Référence)VXA2130-02
Symbole Matériau
de joint
Matériau du
corps
Matériau du
support Note
— NBR
Laiton (C37)
PPS
A FKM
B EPDM
G NBR
Acier inoxydableH FKM
J EPDM
M Note)
FKM Pas de fuite (10-6 Pam3/sec),
Vide moyen (0.1 Pa.abs)V Note) Laiton (C37)
Tableau w Option de vanne
Note) �Utilisez de la graisse pour les aspirateurs sur les pièces coulissantes.
Utiliser de la graisse silicone ailleurs.
VXA21/22
qEquation dans le domaine du débit subsonique
P1+0.1013=(1 à 1.8941)(P2+0.1013)
• Calcul par le facteur Cv
Q=4073.4·Cv· �P(P2+0.1013)·····l/min(ANR)
• Calcul par la section équivalente
Q=226.3·S· �P(P2+0.1013)········· l/min(ANR)
wEquation dans le domaine du débit sonique
P1+0.1013   1.8941(P2+0.1013)
• Calcul par le facteur Cv
Q=1972.8·Cv·(P1+0.1013)······· l/min(ANR)
• Calcul par la section équivalente
Q=109.6·S·(P1+0.1013)··········· l/min(ANR)
• Calcul par le facteur Cv
Q=14.2.Cv.  10.2.�P······················· l/min
• Calcul par la section équivalente [Smm2]
Q=0.8.S.  10.2.�P ·························· l/min
3
Air
Lecture du graphique
Pour un débit de 2 l/min.
Orifice ø3 distr. (VXA2122
0)···gP @ 0.017MPa
Calcul du débit/eau
VXA21/22
Eau
Q	 : Débit (air l/min(ANR)), (vapeur kg/h),
(eau l/min)
gP : Chute de pression (P1–P2)
P1	 : Pression en amont (MPa)
P2	 : Pression en aval (MPa)
q    : Température du fluide (°C)
S	 : Section équivalente (mm2)
Cv	 : Facteur Cv (/)
Lecture du graphique
Dans la zone du débit sonique:
Pour un débit de 500 l/min.(ANR)
Orifice ø6 (VXA2242
0)·····P1 @ 0.14MPa
Orifice ø4.5 valve (VXA22
1 32
0)···P1 @ 0.3MPa
Calcul du débit/air
VXA21/22
Modèle Orifice
P A B C D E F
Avec fixations

Tableau q Taille du raccord/ø orifice
Pour passer commande
Exemple de commande
(Exemple) Série VXA31, ø de l’orifice 1.5mm, Rc(PT)1/8
(Référence) VXA3114-01
VXA31/32
qEquation dans le domaine du débit subsonique
P1+0.1013=(1 à 1.8941)(P2+0.1013)
• Calcul par le facteur Cv
Q=4073.4·Cv·  �P(P2+0.1013)········ l/min(ANR)
• Calcul par la section équivalente
Q=226.3·S·  �P(P2+0.1013) ··········· l/min(ANR)
wEquation dans le domaine du débit sonique
P1+0.1013   1.8941(P2+0.1013)
• Calcul par le facteur Cv
Q=1972.8.Cv.(P1+0.1013)··············· l/min(ANR)
• Calcul par la section équivalente
Q=109.6.S.(P1+0.1013)··············· l/min(ANR)
• Calcul par le facteur Cv
Q=14.2.Cv.  10.2·�P ·····················l/min
• Calcul par la section équivalente [Smm2]
Q=0.8.S.  10.2·�P ·························l/min
13
Air
Lecture du graphique
Dans la zone du débit sonique:
Pour un débit de100 l/min.(ANR)
Orifice ø3 (VXA3135
4)·······P1 @ 0.1MPa
Orifice ø2.2 (VXA3125
4)·····P1 @ 0.23MPa
Orifice ø1.5 (VXA3115
4)·····P1 @ 0.55MPa
Calcul du débit/air
VXA31/32
Eau
Q	 :	Débit (air l/min(ANR)), (vapeur kg/h),
		  (eau l/min)
gP : Chute de pression (P1–P2)
P1	 : Pression en amont (MPa)
P2	 : Pression en aval (MPa)
q    : Température du fluide (°C)
S	 : Section équivalente (mm2)
Cv	 : Facteur Cv (/)
Lecture du graphique
Pour un débit de 2 l/min.
Orifice ø3 distr.(VXA3134)····gP @ 0.033MPa
Orifice ø2.2 distr. (VXA3124)···gP @ 0.085 MPa
Orifice ø1.5 distr. (VXA3114)···gP @ 0.31MPa
Calcul du débit/eau
VXA31/32
Symbole
Modèle